
                                                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                       Πειραιάς,       09 / 07 /2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ         

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ                    Αριθμ.Πρωτ.:2232.1-1/ 132 /2015 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                              

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ   ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 
ΤΜΗΜΑ Β΄                   

Ταχ.Δ/νση       : Ακτή Βασιλειάδη Ε1 Πύλη                 

Ταχ.Κωδ          : 185 10 Πειραιάς                           
Τηλέφωνο       : 210 4224166 – 213 137 1686    
Fax                    : 210 4128060       
     
      
             
 ΘΕΜΑ: «Παράταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών υποψηφίων Α.Ε.Ν. Πρώτης Γενικής 
Κατηγορίας Ακαδημαϊκού Έτους 2015-2016». 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
α) Τον Κανονισμό εισαγωγής σπουδαστών/σπουδαστριών στις Α.Ε.Ν., που κυρώθηκε με την με 
αριθμ. Μ.3614.1/02/15/27-05-2015 (ΦΕΚ 1015 Β’ /02-06-2015) Κοινή Απόφαση  των Υπουργείων 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 
β) Την  αριθμ. 3621/ 433/15/12-06-2015 Απόφαση ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΚΝ-Β΄ «Καθορισμός  
του αριθμού των σπουδαστών/τριών που θα εισαχθούν στις ΑΕΝ το Ακαδημαϊκό έτος 2015-16 και 
προθεσμίες υποβολής δικαιολογητικών» (Ορθή Επανάληψη).. 
γ) Την Αριθ. Πρωτ.  3621/434/2015/12-06-2015 Προκήρυξη για την Εισαγωγή Σπουδαστών/στριών 
στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού Ακαδημαϊκού Έτους 2015-2016 (Ορθή Επανάληψη). 
δ) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α.) 
ε) Το Π.Δ 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄). 
στ) Το Π.Δ.25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και  Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄). 
ζ) Την υπ. αριθμ. Υ92 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Θεόδωρο Δρίτσα».(ΦΕΚ 285 Β΄/25-02-
2015). 
η) Την Αριθμ.:2901.01/35/2015/03-04-2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ/06-04-2015) περί διορισμού κ. 
Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα στο ΥΠΟΥΝΤ. 
θ) Την Κ.Υ.Α. ΥΠΕΠΘ – ΥΕΝ Μ 3615.3/03/00/27-10-2000 «Έγκριση Κανονισμού Σπουδών Σχολών 
Πλοιάρχων και Μηχανικών (Π-Μ) των Ακαδημιών Εμπορικού (Κ.Σ/ΑΕΝ)» (ΦΕΚ 1393/τ.Β) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ι) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Παρατείνουμε την προθεσμία υποβολής δικαιολογητικών των υποψήφιων της Πρώτης 

Γενικής Κατηγορίας έως και την 16.07.2015, ημέρα Πέμπτη.  

ΑΔΑ: 6ΚΝΦ465ΦΘΘ-5Ι8



-2- 
 

2. Η παρούσα να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 

 
 
                                                                                                Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                      ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
    

    ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ        
 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Α.Ε.Ν./Π-Μ 
2. ΑΠΟΓΡΑΦΟΥΣΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
3. ΥΕΑΝΕΘ (δια των Λιμενικών Αρχών) 
4. ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ ΔΗΔΕΠ Β΄/Γρ. Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  
5. ΥΠΟΥΝΤ/Γρ. ΜΜΕ & ΔΗΜ. ΣΧ. 
6. ΥΠΟΥΝΤ /ΔΔΥ 2Ο /Τμήμα Σχέσεων Κράτους – Πολίτη/ επιχειρήσεων  
7. ΥΠΟΥΝΤ/Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ ΔΝΕΡ Α΄-Δ΄ 
8. Περιφερειακές Ενότητες/Γρ. Ενημέρωσης Πολιτών (μέσω των Περιφερειών τους) 
9. Περιφερειακές Δ/νσεις Α΄θμιας & Β'θμιας Εκπαίδευσης (Μέσω Υπουργείου Πολιτισμού 

Παιδείας & Θρησκευμάτων) 
10. Δ/νσεις Β΄θμιας Εκπαίδευσης (Μέσω Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας & Θρησκευμάτων) 
11. Περιφερειακές Διοικήσεις Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ 
12. Κ.Λ/Χ - Λ/Χ  - Λ/Τ (Μέσω Λιμενικών Αρχών Υπαγωγής) - Λ/Σ( Μέσω Λιμενικών Αρχών Υπαγωγής) 
13. Κέντρο Διοικητικών Πληροφοριών (Βασ. Σοφίας 15 - ΤΚ 106 74 ΑΘΗΝΑ) 
14. Πρότυπο Κέντρο Επαγγελματικού Προσανατολισμού και Απασχόλησης Νέων (Πειραιώς 52, 

Τ.Κ.10436, Αθήνα) 
15. Υπουργείο Πολιτισμού Παιδείας & Θρησκευμάτων/Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Αν. 

Τσόχα 36, Τ.Κ. 115 21 – Αθήνα) 
16. Υπουργείο Πολιτισμού Παιδείας & Θρησκευμάτων/Διεύθυνση Εξετάσεων & 

Πιστοποιήσεων/Τμήμα Α΄ 
(Αν. Παπανδρέου 37 - ΤΚ 15 180 –Μαρούσι Αττικής) 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΥΠΟΥΝΤ 
2. Ναυτικό Επιμελητήριο Ελλάδος 
Ακτή Μιαούλη 65 
185 36 Πειραιάς - Ελλάδα 
Τηλ: +30 210 429 3827 
Fax: +30 210 429 3831 
E-mail: nee@nee.gr.  
3. Ένωση Ελλήνων Εφοπλιστών 
Ακτή Μιαούλη 85, 18538, Πειραιάς 
FAX: 2104291166, 2104290107 
e-mail: ugs@ath.forthnet.gr 
4. Πανελλήνια Ναυτική Ομοσπονδία 
Ακτή Μιαούλη 47- 49, 185 36 Πειραιάς 
Fax: 210 4293040 
e-mail:   gram@pno.gr , info@pno.gr 
5. Σύνδεσμος Επιχειρήσεων Επιβατηγού Ναυτιλίας  
Ακτή Μιαούλη 7-9,ΤΚ 185 35, Πειραιάς 
Fax: 2104220822, 2104226155 
e-mail: seen@ath.forthnet.gr 

ΑΔΑ: 6ΚΝΦ465ΦΘΘ-5Ι8



-3- 
 

6. Ένωση Εφοπλιστών Ναυτιλίας Μικρών Αποστάσεων 
Ακτή Μιαούλη 81,ΤΚ 185 38, Πειραιάς 
FAX: 210 4280184 
e-mail: info@shortsea.gr 
7. Ένωση Πορθμείων Εσωτερικού  
 Γούναρη 2, ΤΚ 18531, Πειραιάς 
FAX: 210 4175676 
8. Πανελλήνια Ένωση Πλοιοκτητών- Ακτοπλοϊκών Φ/Γ Πλοίων μέχρι 500 κοχ 
Μακράς Στοάς 3, ΤΚ 18931-Πειραιάς 
Fax: 210 4134843 
e-mail: gorgo@otenet.gr 
9. Ένωση Πλοιοκτητών Ελληνικών Σκαφών Τουρισμού (Ε.Π.Ε.Σ.Τ.)  
Κτίριο Διοίκησης Μαρίνας Ζέας, ΤΚ 18536, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
Fax: 210 4280465 
e-mail: epest@epsest.gr 
10. Πανελλήνια Ένωση Πλοιοκτητών – Εφοπλιστών Ρυμουλκών και Ναυαγοσωστικών  Πλοίων « 

Άγιος Νικόλαος» 
2ας Μεραρχίας 11, 18535, Πειραιάς 
Fax: 210 4124109, 2104413245-2104410813 
e-mail: karaptug@otenet.gr 
11. Ένωση Πλοιοκτητών Ρ/Κ-Ν/Γ Πλοίων 
Αγίου Σπυρίδωνος 25 ,ΤΚ 18535, Πειραιάς 
Fax: 2104170248 
e-mail: somat-rk@otenet.gr 
12. Πανελλήνια Ένωση Πληρωμάτων Ρυμουλκών & Ναυαγοσωστικών 
Δημ. Ομηρίδου Σκυλίτση 19,  185 36,  Πειραιάς 
 Fax: 210 4124729 
e-mail: pep.rk.ng@gmail.com 
13. Ένωση Εφοπλιστών Κρουαζιερόπλοιων και Φορέων Ναυτιλίας  
Αντωνίου Αμπατιέλου 10, ΤΚ 185 36, Πειραιάς 
Fax: 2104293175 
e-mail: info@cruize-union.com  
14. Πανελλήνια Ένωση Επαγγελματικών Τουριστικών Ημερόπλοιων Σκαφών      
(Π.ΕΝ.Ε.Τ.Η.Σ.)  
Μονάχου Σαμουήλ & Μ. Κιουρί 177,  
Ν. Ικόνιο - Πέραμα Τ.Κ. 18863 
Fax : 210 4318503 
e-mail : cruises@detsis.gr  
15. Πανελλήνια Ένωση Αξιωματικών και Κατωτέρων Πληρωμάτων Επαγγελματικών – Ιδιωτικών 

Θαλαμηγών Σκαφών 
Δημοσθένους Ομηρίδου Σκυλίτση 19 Πειραιάς 185 31 
(Εργατοϋπαλληλικό Κέντρο Πειραιά 
Fax 210 4171593 
e-mail: info@thalamigos.gr 
16. Πανελλήνια Ένωση Πλοιάρχων Εμπορικού Ναυτικού 
Κολοκοτρώνη 102 – 104 Πειραιάς Τ.Κ. 185 35 
Fax: 210 4179251 
17. Πανελλήνια Ένωση Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού 
Μπουμπουλίνας 21, Πειραιάς, Τ.Κ. 185 35 
Fax: 210 4122606 
18. Πανελλήνια Ένωση Μηχανικών Μηχανής Εσωτερικής Καύσης 
Κολοκοτρώνη 132, Πειραιάς, Τ.Κ. 185 36 
Fax: 210 4531534  
 
 

mailto:info@thalamigos.gr
ΑΔΑ: 6ΚΝΦ465ΦΘΘ-5Ι8



-4- 
 

19. Πανελλήνια Ένωση Ηλεκτρολόγων – Ηλεκτρονικών Εμπορικού Ναυτικού 
Κολοκοτρώνη 132, Πειραιάς Τ.Κ. 18536 
Fax: 210 4525398 
20. Πανελλήνια Ένωση Ναυτών Εμπορικού Ναυτικού 
Κολοκοτρώνη 132, Πειραιάς Τ.Κ. 18536 
Fax: 210 4511181 
21. Πανελλήνια Ένωση Κατωτέρων Πληρωμάτων Μηχανής Εμπορικού Ναυτικού « Ο ΣΤΕΦΕΝΣΩΝ» 
Ναυάρχου Νοταρά 108, Πειραιάς Τ.Κ. 185 35 
Fax: 210 4521050 
22. Πανελλήνια Ένωση Πρακτικών Πλοιάρχων & Κυβερνητών Εμπορικού Ναυτικού  
Κολοκοτρώνη 132, Πειραιάς Τ.Κ. 18536 
Fax: 210 4531402 
23. Πανελλήνια Ένωση Ναυτών M/S – Π/Κ – Ο/Γ 
Κολοκοτρώνη 132, Πειραιάς Τ.Κ. 18536 
Fax: 210 4520326 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γρ. κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
2. Γρ. κ. Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέας  
3. Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Λιμένων  Λιμενικής Πολιτικής & Ναυτιλιακών Επενδύσεων 
4. Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
5. Γρ. κ. Αρχηγού Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚT 
6. Γρ. κ. Α΄ Υπαρχηγού  Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚT 
7. Γρ. κ. Β΄ Υπαρχηγού  Α/Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚT 
8. Γρ. κ. ΔΚ Β΄ 
9. Γρ. κ. Β/ΔΚ Β΄ 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΝΦ465ΦΘΘ-5Ι8


		2015-07-09T17:36:09+0300
	Athens




